PROTOKÓŁ  NR XIV/08




          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu 28 maja  2008 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XIV-ej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z XII sesji Rady Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.


Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmiany w  porządku obrad.

             Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o zmianę brzmienia punktu 8 na. 

Podjęcie uchwały w sprawie Rozpatrzenie podania dr Topczewskiego w sprawie dzierżawy ośrodka zdrowia

             Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku.

Zwrócił się do radnych z pytaniem,

- kto jest za wnioskiem Wójta Gminy Witolda Łapińskiego o zmian treści punktu 8 w brzmieniu :

Głosowało radnych 13 za, co oznacza,  że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek o zmianę treści punktu 8.

          Ponieważ   nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przegłosowanie  całego porządku obrad po zmianie treści punktu 8 

          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /13 za/ przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XIV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja w sprawie ładu, porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Poświętne

4. Informacja w sprawie organizacji szkół w roku szkolnym 2008-2009 w gminie Poświętne.

5.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

6. Podjęcie uchwały  w sprawie  ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla poszczególnych kategorii zaszeregowania dla pracowników samorządowych zatrudnionych w gminnych jednostkach organizacyjnych.

7. Podjecie uchwały w sprawie ustalenie wynagrodzenia   oraz wysokości dodatku    specjalnego Wójta Gminy Poświętne.

8. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy prowadzącemu NZOZ „TOP_MEDIC” – Stanisławowi Topczewskiemu – nowo dobudowanej części budynku przychodni lekarskiej- bez konieczności przeprowadzania przetargu.

9. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.

Ad. 3. Informacja w sprawie ładu, porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Poświętne

Informacje przedłożył Komendant Komisariatu  Policji w Łapach Podinspektor Jarosław Grycuk./ w załączeniu/

Ad. 4. Informacja w sprawie organizacji szkół w roku szkolnym 2008-2009 w gminie Poświętne.

Wójt Gminy przedstawił sytuację  oświaty w kontekście przyrostu naturalnego. W ostatnich latach nastąpił ogromny spadek narodzin. W całej gminie w 2007 roku urodziło się 30- ro dzieci w tym dopiero 15 w obecnej chwili gdyby   wszystkie dzieci uczyły się w jednej szkole starczyłoby na 2 skromne klasy po 24 -25 osób zaledwie. Poinformował Radę Gminy o spotkaniach z rodzicami dzieci ze Szkoły Filialnej w Pietkowie i w Brzozowie Starym. W Pietkowie będzie 21 dzieci łącznie z klasą 0, będą  tylko 2 oddziały klasy łączone. W Brzozowie Starym w klasie 0 byłby tylko jeden uczeń.   

 Dyrektor Zespołu Szkół w Poświętnem szczegółowo omówiła organizację szkół (arkusz organizacji w załączeniu).

W nowym roku szkolnym w Zespole Szkół w Poświętnem będzie uczyło się 401 uczniów  to jest o 17  mniej niż w ubiegłym roku szkolnym W filii w Pietkowie będzie tylko 18 dzieci,  będą 2 oddziały  - 2 nauczycieli , zajęcia będą łączone. Wszyscy nauczyciele w Zespole Szkół są  z wyższym wykształceniem,  z tytułem magistra  i przygotowaniem pedagogicznym. Na przestrzeni lat wydatne polepszyła się baza dzięki zaangażowaniu Wójta i Rady Gminy, pozostał tylko blok żywieniowy , który nie spełnia norm, lecz po zrealizowaniu planowanej inwestycji stołówki szkolnej należeć będzie do przeszłości. W zespole są 2 pracownie komputerowe. W ostatnich latach przybyło 26 komputerów, szkoła otrzymała dofinansowanie,  za które zakupiła sprzęt  audiowizualny, którego mogą pozazdrościć inne Gminy. Sytuacja w Zespole jest bardzo dobra, dzieci nie są zamieszane w żadne przestępstwa karalne. Nie ma narkotyków i alkoholu zdarzały się przypadki palenia papierosów, za które są obniżane oceny z zachowania lecz bez współpracy rodziców nie można tego zwalczyć. Wszystkie dzieci niezależnie od odległości objęte są dowozem  oprócz Poświętnego i Gołębi, które są w bezpośredniej bliskości szkoły.

 Pan Wiesław Jakimiec przedstawił organizację Szkoły Podstawowej w Brzozowie Starym.( arkusz Organizacji w załączeniu)

W nowym roku szkolnym w Brzozowie będzie 58 uczniów. Szkoła posiada dobrą bazę dydaktyczną , w ubiegłym roku pozyskała 60 tys. zł na doposażenie , w każdej klasie jest dostępny komputer. Problemy wychowawcze nie występują, ze względu na małą ilość uczniów są klasy łączone  z rocznika ) jest tylko jeden uczeń który od razu pójdzie do I klasy – Klasy ) nie będzie. 

Ad. 5.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2008 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Mieczysław Kamiński Sołtys wsi Kamińskie Jaski  spytał, dlaczego w budżecie gminy nie jest ujęta Świetlica w Kamińskich Jaskach.

Na Kamińszczyźnie doprowadzone są wszystkie media, jest asfalt, woda, kanalizacja, byłem tam nie raz, tą świetlicą nikt się nie interesuje , Pana Głos jest pierwszy w tej sprawie – odpowiedział Wójt. 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XIV/70/08

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.








                   / w załączeniu/

Ad. 6. Podjęcie uchwały  w sprawie  ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla poszczególnych kategorii zaszeregowania dla pracowników samorządowych zatrudnionych w gminnych jednostkach organizacyjnych.

Temat przedstawiła Skarbnik Gminy Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XIV/71/08

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla poszczególnych kategorii zaszeregowania dla pracowników samorządowych zatrudnionych w gminnych jednostkach organizacyjnych.

Ad. 7. Podjecie uchwały w sprawie ustalenie wynagrodzenia   oraz wysokości dodatku    specjalnego Wójta Gminy Poświętne.

Temat przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

 Alicja Dobrzyńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XIV/72/08

w sprawie ustalenie wynagrodzenia   oraz wysokości dodatku    specjalnego Wójta Gminy Poświętne.

                                                                                            / w załączeniu/

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy prowadzącemu NZOZ „TOP_MEDIC” – Stanisławowi Topczewskiemu – nowo dobudowanej części budynku przychodni lekarskiej- bez konieczności przeprowadzania przetargu.

Andrzej Roszkowski odczytał podanie Pana dr Topczewskiego w sprawie  rozszerzenia istniejącej dzierżawy Ośrodka Zdrowia o  nowo rozbudowaną część budynku. przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XIV/73/08

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy prowadzącemu NZOZ „TOP_MEDIC” – Stanisławowi Topczewskiemu – nowo dobudowanej części budynku przychodni lekarskiej- bez konieczności przeprowadzania przetargu.

                                                                                                     / w załączeniu/

Ad. 9. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

Pan Alfred Dobrzyński przedłożył informację o rozstrzygnięciach przetargów (informacja w załączeniu).

1)Agnieszka Kuryś Sołtys wsi Wilkowo Stare  -W Ośrodku Zdrowia w Poświętnem gabinet stomatologiczny jest w kiepskim stanie- czy jest możliwość wywarcia presji na stomatologa aby go doposażył.

2) Radny Jacek Świerżewski- Na drogę w Marynkach przywieziono trochę żwiru , ale jest to za mało

3) Stanisław Tracikowski – Pan  Gołaszewski podniósł drogę do żwirowni  w wyniku czego woda spływająca z góry przy ulewnym deszczu  podtapia przyległe pole.

4) Radny Sylwester Perkowski zgłosił, iż droga Kamińskie Jaski Zdrody Stare jest w złym stanie. Czy jest możliwość jej poprawienia.

5) Mieczysław Kamiński Sołtys wsi Kamińskie Jaski zgłosił, iż pobocza na drodze Gąsówka Stara Kamińskie są w fatalnym stanie i jest problem, z wyminięciem się dwóch pojazdów.

Wójt Gminy Witold Łapiński powiedział, iż po ostatniej ulewie była delegacja z miejscowości Brzozowo Chabdy, wichura  narobiła dużo szkód, co do Pana Tracikowskieego zostanie to sprawdzone.  Droga Kamińskie  Zdrody Stare ma nieuregulowany stan prawny. Na wysokości działek Pana Stanisława Kamińskiego stan na gruncie nie pokrywa się z geodezyjnym, gmina próbowała porozumieć się z Panem Stanisławem Kamińskim lecz bez rezultatu, w obecnej chwili nie można tam robić żadnych nakładów.   Droga Gąsówka Stara Kamińskie jest drogą powiatową – zostanie wysłane pismo w tej sprawie do Starosty. Na remonty dróg na Marynkach w budżecie zostało zapisane 30 tysięcy, inwestycje drogowe na Marynkach zaplanowane są w roku przyszłym. W sprawie gabinetu stomatologicznego będziemy rozmawiać z Panem doktorem Topczewski po oddaniu do użytku Ośrodka Zdrowia.

6) Kazimierz Moczydłowski sołtys wsi Brzozowo Panki zgłosił potrzebę nawiezienia  rozmytej drogi Brzozowo Panki – Brzozowo Korabie na końcu bruku 

Wobec licznych zgłoszeń dotyczących dróg,  Pan Roszkowski  przedstawił ile i gdzie zostanie dowiezione pospółki  w ramach bieżącego utrzymania dróg.

7) Radny Paweł Tomaszewski zapytał na jakim etapie jest zagospodarowanie Centrum wsi Pietkowo.

 Wójt odpowiedział, że jeszcze nie ogłoszono terminu  naboru wniosków z PROW.

8) Radny Tadeusz Moczydłowski zwrócił się z prośba o dofinansowanie remontu świetlicy wiejskiej w miejscowości Brzozowo Panki.

_Rada Gminy podjęła decyzję o dofinansowaniu remontu świetlicy wiejskiej w miejscowości Brzozowo Panki w wysokości 2500 zł.

Pan Andrzej Roszkowski odczytał Pismo Zarządu Powiatu w Białymstoku Nr PZD-II-ST-D-5400/61/08 z dnia 21.05.2008 r w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1563B w m. Gołębie.-  z materiału z odzysku. 

Rada Gminy oraz pozostali uczestnicy sesji poczuli się  obrażeni i zbulwersowani lekceważącym podejściem  Zarządu Powiatu białostockiego do problemu związanego z chodnikiem.

 Przewodniczący Rady nadmienił, że temat chodnika na Gołębiach ciągnie się od kilku lat, problem ten przedstawiany był na wielu sesjach Rady Gminy. Były zapewnienia, że chodnik zostanie ujęty na następny rok bądź już został ujęty. W 2006 roku  gmina Poświętne wyraziła zgodę na wspólne współfinansowanie, jednak to zostało zlekceważone. Z chodnika w Gołębiach nie nadaje się żadna płytka do ponownego położenia.

Wójt Gminy poinformował Radę,  iż uczestniczył  w spotkaniu wstępnym dotyczącym przystąpienia do  wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji częstotliwości z zakresu 3600-3800MHZ (Wimax) umożliwiającego dostęp do Internetu mieszkańcom gminy Poświętne.

          W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1210, Przewodniczący Rady zamknął  XIV- tą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński

